«Epistolae e Germania» 32. kötete 83. lapján.) 

25. 
Róma, 1593 július 31. 

Aquaviva jezsuita-generális Carrillónak. 

Nullás habebam in praesenti, ad quas Rtiae Vrae respon-
derem. Quia tamen sparsus dicitur quidam rumor in Austria, 
de quo hie etiam cognovimus, Sermum principem meditari 
secretam profectionem in Italiam; et si res pene incredibilis 
visa est, praesertim quod a R. Vra nihil tale scriptum audivi-
mus, non putavi tamen praetereundum silentio, tametsi bono 
aliquo zelo, vel occassione moneri posset Sermus, quam igno-
remus. Consilium tamen hoc, iudicio nostro, valde periculosum 
ipsi et regno videri, et quod probari posse hie vix credam, ut 
ommittam alia incommoda, quae facile possit intelligi. Quam ob 
rem serio videre quaeso R t iam Vram ut nullo modo se auctorem 
praebeat huius itineris, ac dissuadeat potius, si quid resciverit, 
ob eas causas, quas dixi; ne quid ipsi postea merito impu-
tari possit. Quandoquidem cogitatur a nostris inanem potius 
sermonem esse, et nulla re nixu, etc. 

Romae, 31. Julii 1593. 
[Hivatalos másolata az exaeteni magán-gyűjtemény «Ad Austriam 1573— 

1600» cz. kötete 114' lapján.) 

35 1 Ezt a puszta zárdát még 1585-ben kapták évi ezer arany forint 
jövedelemmel a fejedelemtől; de eddig nem igen törődtek vele. 

Carrillo levelezése és iratai. 4 
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26. 

Róma, 1593 november 8. 

VIII. Kelemen pápa Carrillonak. 

Clemens papa VIII. 
Dilecte fili salutem, et apostolicam benedictionem. Ad 

Transilvaniae principem istum, quem ob eius singularem 
pietatem et catholicae fidei zelum paterne diligimus, mittimus 
hunc familiarem nostrum Alexandrum Comuleum lllyricum 
praestanti pie täte presbyter um,1 et nobis gratum. Ab eo 
intelliges, quaenam mittendi causae fuerint, sane pergraves et 
ad Dei gloriam ac totius christianae reipublicae utilitatem 

. magnopere pertinentes. Quare Uli omnem fidem habebis. Et 
quia ex ea societate es, quae in fide catholica propaganda 
se magnopere exercet, et te zelo domus Dei incensum novi-
mus, non arbitramur necesse esse te hortari, ut eundem 
Alexandrum ad mandata nostra exequenda sedulo iuves opera 
consilio, auctoritate, qua apud principem vales, cuius sacris 
confessionibus audiendis, Deo inservis; illud satis est, causam 
Dei agi, tuamque diligentiam a Nobis et a Sede Apostolica requiri. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo pisca-
toris, die VIII. Novembris MDLXXXXIII. Pontificatus nostri 
anno secundo.2 

Az írat élén: Dilecto filio Alfonso Carrillio Societatis Jesu, 
principis Transilvaniae confessario.